О проведении входной

контрольной работы

для обучающихся 10 классов

  В соответствии с приказом МО Оренбургской области № 01-21/188 от

25.09.2020 «О проведении входных контрольных работ для обучающихся 10

классов», в целях выявления образовательных дефектов

          ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести для обучающихся 10 классов входные контрольные работы

на базе образовательных организаций, в которых они обучаются по

материалам государственной итоговой аттестации за уровень основного

общего образования:

по математике – 10 октября 2020 года;

по русскому языку – 17 октября 2020 года;

по предметам по выбору (кроме устной части по иностранным языкам) – 20

октября 2020 года;

устная часть по иностранным языкам – 23 октября 2020.

2. Утвердить состав верификаторов (приложение № 1), состав

экспертов (приложение № 2).

          3. Назначить ответственными лицами за проведение контрольных

срезов: методиста МКУ «ИМЦ» Городецкую Т.А., методиста МКУ «ИМЦ»

Елисееву К.В.

          4. Возложить ответственность за получение из МО и направление в ОО

образцов контрольных работ на директора МКУ «ИМЦ» Лазареву И.А.

          5. Руководителям общеобразовательных организаций:

          5.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания в

образовательных организациях и повести канн трольные работы с

Муниципальное учреждение

Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

05.10.2020 № 108

соблюдением противоэIIидемических мероприятий
Роспотребнадзора от 01 .06.2020 N9 02-32).

5.2. Приказом по ОО н€вначить ответственных лиц за

(письмо

проведение
контрольных работ.

Срок: до 10.10.2020 года
5.3. Обеспечитъ получение и тиражирование контрольных

измерительных матери€tлов в аудиториях шуЕкта проведения входнъIх
контрольных работ.

5.4. Щоставить в }rIKY (ИМЦ) выполненные работы выпускников
Срок: 10,20 и2З.10.20200 в течение 45 минут после завершениrI выполнения

контрольных работ.
5.5. ,Щовести до сведения участников контрольной работы и их

родителей (законных представителей) резулътаты срезов.
Срок: в течение З дней после проведения контрольной работы

5.6. Организовать разработку индивиду€lJIьных образовательных
маршрутов с у{етом выявленных образовательных дефицитов.

Срок: до25 октября 2020 года
6. Информационно-методическому центру - Лазаревой И.А.:
б.1. Организовать работу по получению контрольных срезов из МО

Оренбургской области по защищенному каналу связи, обеспечив соблюдение

режима информационной безопасности и направление их в ОО.
6.2. Щовести до сведения ОО резулътаты контрольных срезов.

Срок: в течение 1 дня после проведениrI проверки
б.3. Предоставитъ все необходимую информацию по контрольным

работам в МО Оренбургской области
Срок: по дополнительному графику.

7. Общее руководство и контролъ за проведением контролъных работ
возложить на заместителя начапьника отдела - Дру*"нина А.В.

Заместитель начапьника отдела образо А.В. Щружинин

Разослано: СОШ-8, МКУ (ИМЦ>, д.tt,/,:;
,,--:(,S>!
ti0?.U_l:;7'

	108 от 05.10.2020